Российская Федерация
Новгородской области
Администрация Хвойнинского
муниципального района
КОМИТЕТ ЭКОНОМИКИ И
УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Россия, 174580, р.п. Хвойная Новгородская область, ул. Красноармейская 11, тел. 50-215,факс 8(816 67) 50-254 от 25.11.2020г.

Заключение № 29

об экспертизе действующего постановления Администрации Хвойнинского муниципального района от 19.11.2012 №730 «Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Хвойнинского муниципального района и взаимодействия органа, уполномоченного на осуществление функций по разработке прогноза социально-экономического развития, с участниками процесса прогнозирования»

Уполномоченным структурным подразделением в лице Комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального района в соответствии с настоящим Порядком, проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Хвойнинского муниципального района утвержденного постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 21.12.2016 № 931 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», рассмотрен следующий пакет документов:

- постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 19.11.2012 №730 «Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Хвойнинского муниципального района и взаимодействия органа, уполномоченного на осуществление функций по разработке прогноза социально-экономического развития, с участниками процесса прогнозирования»;
- свод предложений и замечаний по результатам проведенных публичных консультаций по действующему постановлению Администрации Хвойнинского муниципального района от 19.11.2012 №730 «Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Хвойнинского муниципального района и взаимодействия органа, уполномоченного на осуществление функций по разработке прогноза социально-экономического развития, с участниками процесса прогнозирования».

Разработчиком действующего акта является Администрация Хвойнинского муниципального района.

Действующий акт направлен для подготовки настоящего заключения – впервые.

Информация об экспертизе действующего акта размещена на: официальном сайте Хвойнинского муниципального района - http://khvoinaya.ru, интернет портале для публичного обсуждения проектов и действующих НПА Новгородской области http://regulation.novreg.ru, на информационных ресурсах МФЦ (в группах социальных сетей).

Разработчиком проведены публичные консультации в сроки с 22.10.2020г. по 22.11.2020г.

В ходе проведения публичных консультаций в адрес заинтересованных лиц были направлены извещения о проведении публичных консультаций. Замечаний и предложений по данному акту не поступило.

Действующий затрагивает интересы индивидуальных предпринимателей, акт юридических и физических лиц Хвойнинского муниципального района в сфере предпринимательской деятельности.

Одной из основополагающих задач оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов, является выявление положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению.

По результатам проведенной экспертизы действующего акта, Уполномоченным подразделением выявлены возможные структурным не риски ДЛЯ субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности препятствующие достижению целей правового регулирования.

Председатель КЭиУМИ Администрации Хвойнинского муниципального района

Заунсевье д.А.Загуляева

исп.Сычева Н.Н. 8(81667) 50-389